


Rozloučení s létem na Brodském
Letos v duchu indiánských kultur.

Pondělí 3. září 2007 - začíná nový školní rok.
Přechody pro chodce v centru města ožily čilým provozem. 

Po celé odpoledne přítomní sbírali co nejhorší známky do
žákovské knížky za úkoly v Brodíkově škole naruby.

Také pro Ruferova a Tučkova prvňáčka v ZŠ V. Hejny v tom-
to svátečním dni hrál a zpíval Jaroslav Kubeček.  

Dlouho před prvním zvoněním se v Základní škole Václava
Hejny plnily třídy nedočkavými prvňáčky.

Taneční škola Bonifác ze Rtyně v Podkrkonoší potěšila svým
vystoupením a nakonec vzala do kola i diváky.

K radosti přítomných v podvečer poslední prázdninové so-
boty indiánská škola lehla popelem. 

Někdo byl trochu nejistý, někdo byl trochu zaražený, někdo
byl dosti zvědavý. O. Nermu~
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ZZRRCCÁÁTTKKOO    MMĚĚSSÍÍCCEE

Hasiči soutěžili v Červeném Kostelci
V sobotu 8. září se na prostranství pod hasičskou zbrojnicí
v Červeném Kostelci uskutečnil 1. ročník soutěže hasič-
ských družstev mužů i žen O pohár města Červeného Kos-
telce. I přes počáteční nepřízeň počasí se soutěže zúčastnilo
15 družstev mužů a 8 družstev žen. Tato soutěž byla pořá-
dána v rámci náchodské Primátor ligy a body získané jed-
notlivými družstvy mohly výrazně ovlivnit dosavadní celko-
vé pořadí. 

Zástupci pořádajícího Sboru dobrovolných hasičů Čer-
vený Kostelec nejprve přivítali jednotlivá družstva a poté
starosta města Petr Mědílek soutěž zahájil. Prvním druž-
stvem, které se předvedlo přihlížejícím divákům, bylo druž-
stvo domácích hasičů. Jejich výsledný čas 30:05 vteřin byl
tak pro ostatní inspirací k překonání. Všechna družstva před-
vedla pěkné výkony a mnohá si zasloužila potlesk diváků.

V kategorii mužů vyhrálo družstvo Ohnišova (24:40 s)
před Velkým Třebešovem (24:77 s) a Horní Radechovou
(25:47 s). Domácí družstvo skončilo na 9. místě. V katego-
rii žen vyhrálo družstvo Kramolny NTC (30:28 s) před No-
vým Hrádkem (32:33 s) a Novým Hrádkem NOVA (33:80
s). Domácí děvčata časem 42:43 sekund skončila sedmá. 

Závěrem patří poděkovat pořadatelům za dobře odvede-
nou přípravu soutěže, družstvům hasičů za účast a sponzo-
rům za ceny do soutěže. Sponzory soutěže byly: Radiálka
s.r.o, papírnictví IVÍN, Květiny Diblíková, Mošna a.s., Dro-
gérie Doubková, Inspirace Ivana Mědílková, Lékárna Salix,
Foto Luky, Sklo-porcelán Fabián, Kožená galanterie Jana,
Cyklosport Ryba, Astratex, JOSI, Proma Reha s.r.o, jídelna
Zlatý klíč, městské kulturní středisko, Jízdní kola OGAR,
Navita a.s., Wikov MGI a.s., Verner a.s., IKstav s.r.o., Pivo-
var Náchod, Skrblíkův ráj, Chladírenský servis Juránek, Tis-
kárna Losenický, ZD Žernov a Ovoce a zelenina Kábrt.

Ságner Radomír, starosta SDH

XV. Stolínská zatáčka 2007 s rekordem
Sbor dobrovolných hasičů ve Stolíně uspořádal v sobotu 1.
září XV. ročník tradiční soutěže v požárním útoku pod ná-
zvem Stolínská zatáčka. Tato soutěž je výjimečná, protože
zúčastněná družstva musí uprostřed trati změnit směr útoku
o 360 stupňů zpět.

Samotné soutěži předcházel V. ročník soutěže mládeže.
Šest družstev mladších žáků a pět družstev starších žáků
změřilo své hasičské dovednosti v požárním útoku a štafetě
4 x 60 metrů. Prvenství v požárním útoku si vybojovalo
mladší družstvo Stolína (23, 17) před Lhotou u Č. Kostelce
(24, 46) a Bohuslavicemi (24, 60). V kategorii starších, kde
si děti ve věku 11 až 15 let poprvé vyzkoušely útok do za-
táčky, si nejlépe vedlo družstvo z Hajnic (32, 86) před Lho-
tou u Č. Kostelce (34, 21) a domácím Stolínem (37, 72).

Letos poprvé jsme uspořádali soutěž starších žáků také
do zatáčky. Měli jsme velkou obavu, zda si s ní děti poradí,
ale ukázalo se, že mladí hasiči jsou šikovní a pro žádné druž-
stvo nebyl útok do zatáčky problémem. Doufáme, že se i
z dětské “zatáčky” stane tradice a příští rok soutěž přiláká
další družstva.

V soutěži štafet v kategorii mladších zvítězila štafeta
Lhoty před Hřibojedy a Stolínem. V kategorii starších zvítě-
zila štafeta Hajnic před Stolínem a Bohuslavicemi.

Ve 13 hodin byla zahájena soutěž mužů a žen. Letošního
ročníku se bohužel zúčastnilo nejméně družstev v historii -
8 mužů a 5 žen, ale zato bylo dosaženo nejrychlejších časů.
V obou kategoriích byl utvořen nový rekord soutěže. Obě
kategorie ovládla družstva hasičů a hasiček z Trutnovska.
Na stupně pro vítěze se dostal z Náchodska pouze domácí
Stolín. Josef Vondra

Výsledky
Muži
1. Libňatov 21,33 - rekord 
2. Stolín   23,63
3. Havlovice 24,80

Začal školní rok 2007 - 2008
Do prvních tříd základních škol v Červeném Kostelci v pon-
dělí 3. září nastoupilo celkem 85 dětí.

Přechody pro chodce v centru města ožily čilým provo-
zem. Začal totiž nový školní rok. Základní škola v Olešnici
přivítala 5 prvňáčků, Základní škola ve Lhotě má 20 žáků
první třídy, do tří prvních tříd Základní školy Václava Hejny
usedlo 54 žáčků a 6 žáčků do první třídy v Horním Kostelci.

Karel Cejnar

Rozloučení s létem na Brodském
Tradiční odpoledne na rozloučení s létem na Brodském po-
slední sobotu prázdnin se letos uskutečnilo v indiánském
duchu. 

Děti, které se svými rodiči přišly do areálu kempu
Brodský rozloučit se s létem v Brodíkově škole naruby, pro-
kázaly svou obratnost a šikovnost v různých soutěžích -
například hod lasem, vrh nožem, souboj u kůlu, střelba z lu-
ku či lov králíků. Letošní loučení probíhalo totiž v indiánské
atmosféře a o zábavu a spoustu legrace bylo i letos posta-
ráno. Učitelé udělovali soutěžícím známky pochopitelně
v opačném pořadí - ti nejlepší dostávali pětky. V žákov-
ských knížkách tak nechyběly ani pětka s hvězdičkou,
skvělá šestka a mnoho poznámek. Akce potom pokračovala
na pláži vystoupením taneční školy Bonifác ze Rtyně
v Podkrkonoší. V rytmické hodince se představily rtyňské
mažoretky i místní publikum. Na závěr se všichni ještě
vrátili k Brodíkově škole, kde probíhala výuka mladých in-
diánů v rozdělávání ohně. Neš~astnou náhodou se v ostrém
větru plameny dostaly až ke škole a ta k radosti přítomných
lehla popelem. O. Nermu~

Ženy
1. Libňatov 21,68 - rekord 
2. Vlčice   23,94
3. Havlovice 25,38

Karel Mádr vyhrál Žernovský bajk
V sobotu 1. září se konal již VI. ročník závodu horských kol
"Žernovský bajk". Tento závod si získal v naší republice vel-
mi dobrou pověst, o čemž svědčí startovní listina, ve které je
zapsáno 220 závodníků. Najdeme mezi nimi i několik jmen
známých ze závodů Českého poháru. Závod kategorie ju-
niorů do 18ti let vyhrál rtyňský cyklista Karel Mádr, člen
stáje SK Žamberk Tessuti sport, který se pohyboval první
polovinu závodu mezi elitními muži. V juniorské kategorii
startovalo celkem 11 bikerů.  

Karel Mádr obsadil také skvělé 10. místo na srpnovém
Mistrovství ČR v půlmaratonu (55 km) Praha - Karlštejn
v konkurenci 65 závodníků. Těchto úspěchů dosáhl také po-
mocí sponzorství firem Zámečnictví Lubomír Středa Úpice,
STIV plast Úpice - plastová okna Langhamr + Horák, Kovys
cz s.r.o. Batňovice, Skládka pod haldou s.r.o. Rtyně v Pod-
krkonoší a JOSI Pavel Kulda Červený Kostelec - počítače,
mobily, internet. -ON-
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Slovo starosty města
V minulém čísle jsem si povzdechl nad skutečností, že
nemohu nic napsat o chystaném mezinárodním folklorním
festivalu. Dnes již mohu poděkovat všem, kteří se na této
jedné z největších akcí pořádaných v našem městě podíleli.
Téměř osm tisíc platících diváků výmluvně ukazuje na sku-
tečnost, že tato akce má své opodstatnění a v ročním kultur-
ním kalendáři si vydobyla své pevné místo. I přes deštivé
počasí ve čtvrtek, kdy se musel program přesunout do diva-
dla a sokolovny, byl 53. ročník MFF úspěšný. Tento ročník
navštívilo mnoho významných hostů v čele s ministrem kul-
tury Václavem Jehličkou a ministrem vlády České republiky
JUDr. Cyrilem Svobodou, početná byla i delegace z partner-
ského polského města Zabkowice Slaskie. Festivalu se
zúčastnili i zástupci Rady Královéhradeckého kraje, Folk-
lorního sdružení ČR, za početnou skupinu poslanců Parla-
mentu ČR bych chtěl jmenovat paní Mgr. Zdeňku Horníko-
vou a pana Ing. Jiřího Hanuše, který přebral nad festivalem
spolu s ministrem kultury ČR záštitu. Největší radost mám
ze zájmu diváků nejen z našeho města, ale dá se bez nad-
sázky říci z celé republiky. 

V průběhu prázdnin se podařilo dokončit všechny opra-
vy, které se týkaly školních budov včetně dvou větších akcí
- provedení izolace proti vlhkosti zdiva v ZŠ Lhota a moder-
nizace školní jídelny v ZŠ a MŠ Olešnice. Ta největší akce,
výměna oken, která se dotkne školních budov, je již zaháje-
na. Věřím, že tato akce bezprostředně nenaruší ustálený
chod  ZŠ V. Hejny. 

V současné době jsou již dokončeny veškeré plánované
opravy místních komunikací, opravy nebytových a bytových
prostor vyjma domů 512 a 513 v ulici 5. května, kde je ter-
mín dokončení konec října. O ostatních drobnějších akcích,
které byly na území města dokončeny nebo se realizují, jste
podrobně informováni na stránkách tohoto zpravodaje. 

V měsíci říjnu se již začíná připravovat rozpočet města
na příští rok. Vedoucí jednotlivých odborů předloží své
požadavky, které jsou zapracovány do návrhu rozpočtu,
s nímž je seznámena rada města. Ta po důkladném projed-
nání předloží návrh rozpočtu zastupitelstvu města. Jedním
bodem posledního jednání rady města byl i bod "Přehled
potřebných investičních akcí města Červený Kostelec". Je
jistě mnoho dalších akcí, a~ investičních nebo neinvestič-
ních, o kterých jsem se nezmínil. Při konečném ročním bi-
lancování není na žádnou, i sebemenší akci zapomenuto a
promítnou se do celkového hospodářského výsledku za rok.  

V závěru bych chtěl připomenout dvě významné akce.
Týden knihoven, který samozřejmě proběhne i v naší měst-
ské knihovně, a závody psích spřežení BONO 2007. Obě
akce si jistě zaslouží pozornost stejně jako akce spojené
s tradičním olešenským posvícením.  Petr Mědílek, starosta

ÚŘEDNÍ DNY NOTÁŘKY
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součko-

vou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci ve druhém pololetí 2007 takto:   

26. října od 8 do 1130 hodin,
dále pak 23. listopadu a 21. prosince.

Z jednání zastupitelstva a rady města
Od posledního čísla zpravodaje se uskutečnilo jedno zasedá-
ní zastupitelstva města a to ve čtvrtek 20. září 2007. 
Program jednání ZM:

1. Investiční akce města
2. Hospodaření města
3. Majetkové záležitosti
4. Diskuse, různé

Zářijové jednání zastupitelstva města mělo mimo jiné na
programu hospodaření města za období leden až srpen 2007
a v majetkových záležitostech jednalo ZM o prodeji pozem-
ků na zástavbu proluky na náměstí T. G. Masaryka. 

Zápis včetně usnesení z jednání zastupitelstva naleznete
na internetových stránkách města.

Jednání rady města je pravidelně ve středu v sudém týdnu.
Na svých zasedáních v uplynulém období rada města mimo
jiné projednala: investiční akce města žádosti o povo-
lení výjimek z vyhlášky města rozpočtová opatření pří-
pravu programu na zasedání zastupitelstva města smlou-
vu o smlouvě budoucí žádost o finanční příspěvek žá-
dost o pořízení změny územního plánu výběrové řízení na
akci "Oprava ZŠ Červený Kostelec" hospodaření města
za období leden - srpen 2007 informace z jednání bytové
komise informace z jednání komise výstavby informa-
ce z jednání majetkové komise majetkové záležitosti 
hodnocení MFF 2007 výběrové řízení na akci "Červený
Kostelec - Olešnice, splašková kanalizace" výběrové říze-
ní na víceúčelové vozidlo přehled investičních akcí města
Červený Kostelec odměnu řediteli příspěvkové organiza-
ce. Petr Mědílek

Usnesení z jednání rady města naleznete na interneto-
vých stránkách města www.cervenykostelec.cz



Městský rozpočet - základní dokument, který se prakticky
připravuje v průběhu celého roku a nakonec se schvaluje
zastupitelstvem města vždy na začátku dalšího kalendářního
roku. 

V posledních letech se podařilo zlepšit vybavení veřej-
nosti přístupných hřiš~ a prostor. Již v minulých číslech
zpravodaje jsme se snažili upozornit na chování některých
našich spoluobčanů, kteří tato prostranství využívají úplně
k něčemu jinému než je jejich určení.

Veřejné sportovní prostranství nad sokolovnou
Neustále se opravuje
sí~ové oplocení okolo
ohrazení - přetržená
lanka a propálené díry,
vyvrácená vstupní dvíř-
ka, utržená konstrukce
koše na basketbal, sí~ky
na koších i na vedlejším
asfaltovém hřišti vydrží
týden a jsou pryč, branky
na malou kopanou a jejich sítě neustále protržené, odhozené
plastové láhve ( koše a pytle jsou v dostatečném množství )

Veřejné hřiště ve Lhotě
Prolézačky pro děti - odcizené lano na stěně, vytržené a pro-
kopnuté la~ování na konstrukci, vytržené a zničené sedačky
na houpačkách.

Mohl bych pokračovat dál, ale to není smyslem tohoto mého
vystoupení. Chtěl bych  požádat všechny, kteří tyto prostory
využívají, aby si uvědomili, že není v silách žádné organiza-
ce neustále hlídat a  opravovat tímto způsobem zničená pro-
stranství. Chceme a budeme hledat i nadále finanční pro-
středky na další zlepšení těchto veřejnosti přístupných pro-
stranství, ale těžko se obhajuje uvolnění finančních pro-
středků z rozpočtu města, nebo dostupných grantů na něco,
co není odpovídajícím způsobem využíváno.  Karel Cejnar

Veřejná sportoviště!Místní  komunikace
Plán oprav a údržby podle rozpočtu na r. 2007
1/ Horní Kostelec - od ulice Jiráskovy k Vlčkům: zpevnění
prašné části včetně odvodnění.
2/ Červený Kostelec - Na Skalce: příčné vyrovnání povrchu,
obnova zvětralého povrchu penetrací.
3/ Lhota - ulice Zemědělská (Hundákovi): zpevnění prašné
části.
4/ Olešnice - Skalka - Voráčkovi: osové vyrovnání povrchů,
penetrační nátěr.
5/ Mstětín - místní komunikace: oprava živičného krytu.
6/ Větrník - bezbariérové řešení vstupů na chodníky.

Karel Cejnar, foto Oldřich Nermu~
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Tel.: 491 465 628, 731 449 577, tísňové volání 156  
E-mail: mpck@seznam.cz  E-mail skoda@mestock.cz

MĚSTSKÁ POLICIE 
ČERVENÝ KOSTELEC

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V říjnu bude proveden mobilní sběrnou
pravidelný sběr nebezpečného odpadu
(akumulátory, baterie, monočlánky,

zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel,
zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně) a
vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2006 podle následují-
cího rozpisu :
Palackého - u stadionu sobota 6. 10. od 1500 do 1530 hodin 
Lhota - pod kravínem sobota 6. 10. od 1535 do 1600 hodin 
Devět Křížů sobota 6. 10. od 1605 do 1630 hodin 
Divadelní sobota 6. 10. od 1635 do 1700 hodin

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad ! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V říjnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní
sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, t.j.
sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácnos-
tí, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a doplňkový sběr
kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
1/2006.
V říjnu tedy proběhne tento sběr na uvedených stanoviš-
tích vždy v sobotu takto: 
Okružní 13. října od 15 do 16 hodin
Lhota - u závor 13. října od 16 do 17 hodin
5. května - u velkoprodejny 20. října od 15 do 16 hodin
Olešnice - u Konášů 20. října od 16 do 17 hodin
Přemyslova - u křižovatky 27. října od 15 do 16 hodin
U Kaštánku 27. října od 16 do 17 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad 
a pneumatiky!

Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy 
první sobotu v měsíci podle rozpisu.     Miroslav Mědílek

ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

KE SBĚRU ODPADŮ 
ZNOVU PŘIPOMÍNÁME 

V našem městě je možné poměrně slušně třídit
odpad, každý to má předplaceno poplatkem za
odpady. Jen je třeba více dbát na správné využí-
vání. Jednotlivé druhy sváží z příslušných sta-
noviš~ sběrný vůz, který však nemůže naložit
jiný druh odpadu (ani nemá kam), než ten, pro
který je příslušné stanoviště určeno. Odložíte-li
tedy třeba ke kontejnerům na plasty a sklo např.
papír, rozbité umyvadlo nebo obrazovku, svozo-
vá firma to nemůže odvézt. MěÚ pak musí zaji-
stit vozidlo, které takový odpad odveze, proza-
tímně ho uskladníme a pak předáme na příští
svoz příslušného druhu odpadu. A to všechno
stojí zbytečně peníze navíc. Přitom stačí jen
málo - odpad podle druhu odevzdat na správné
místo ve správný čas.

Za uplynulý měsíc řešila Městská policie Červený Kostelec
10! případů krádeží v diskontní prodejně Plus. Ve většině
případů se jednalo o krádeže alkoholických nápojů, cigaret a
potravin, kterých se dopustili občané, kteří v Červeném Kos-
telci nebydlí.

S končícím létem městská policie také ještě řešila něko-
lik případů rušení nočního klidu, kterých se dopouštěla mlá-
dež "posilněná" alkoholickými nápoji.

V rekreační oblasti Špinka byl přistižen mladý muž
z Trutnova, který, aniž by věděl, že ho hlídka městské poli-
cie sleduje, začal kopat do plotu u jedné z chat, který tímto
způsobem poškodil. Způsobení větší škody již zasahující
hlídka zabránila. Muži byla na místě uložena bloková poku-
ta a s majitelem byl dohodnut způsob uhrazení vzniklé
škody.

Vzhledem k tomu, že se již značně rychle stmívá, připo-
mínáme všem cyklistům nutnost být řádně osvětlen již za
snížené viditelnosti. To znamená, že i na odpolední vyjížÐ-
ky je dobré si pro jistotu světla vzít s sebou. Strážníci
v poslední době často slýchají: "Vyjeli jsme za světla a ne-
čekali jsme, že se takhle zdržíme". A~ už jsou výmluvy jaké-
koli, neosvětlený cyklista neohrožuje jen sám sebe, ale i
ostatní účastníky silničního provozu. Na závěr je třeba říci,
že pořizovací hodnota základního osvětlení na jízdní kolo je
určitě nižší než uložená bloková pokuta.

Michal Škoda, velitel MP

Kompostárna na ČOV do 17. 11.
Do soboty 17. listopadu bude v objektu čistír-
ny odpadních vod možný příjem materiálu k
drcení a kompostování od občanů našeho
města. Po tomto termínu nebude tato služba
až do jarních měsíců provozována. 
Dovézt je možné trávu, listí, větve z prořezu stromů do
průměru 10 cm a podobný biologicky rozložitelný odpad.
Dovezený materiál nesmí obsahovat předměty, které by
poškodily drtič nebo zranily obsluhu (např. cihly, kameny,
dráty, hřebíky, plastové lahve, sklo a pod.). 

Při pohybu v prostoru ČOV dbejte pokynů obsluhy,
aby nedošlo k úrazu nebo ohrožení nehygienickým mate-
riálem, s nímž se v provozu pracuje. Do tohoto prostoru
není povolen vstup dětem ani psům.      Miroslav Mědílek
Provozní doba zůstává stejná:
Pondělí 6 - 14 hod. Úterý 6 - 14 hod. 15 - 18 hod.
Středa 6 - 14 hod. Čtvrtek 6 - 14 hod. 15 - 18 hod.
Pátek 6 - 14 hod. Sobota 8 - 11 hod.
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Sňatky
"Prstýnek dám Ti zlatý, na znamení mé lásky"
V polovině září, již po celostátním letním sva-
tebním maratonu, uzavřeli sňatek tito snoubenci 

Jana WAJSAROVÁ a Michal POKORÁK.
Přejeme Vám, aby Váš společný život byl ve znamení úcty,
lásky a věrnosti, protože jen na takových základech stojí
pevná stavba manželství. Upřímně Vám gratulujeme. 

Vítání občánků
"Jsi naše radost a naše štěstí, 
každý den s Tebou je radostnější. 
Křehký motýl, co slétl sem - na naši zem."      
Na první vítání po prázdninách byly pozvány

tyto děti se svými rodiči:
Adam NĚMEČEK, Bartoloměj TUČEK, 

Tadeáš Michal ŠPULÁK, Martin KARÁSEK, 
Adam KUBEČEK, Adam NEUMANN, 
Václav VANĚČEK, Dominik VINTER, 

Ondřej MACHÁČEK, Tomáš CELBA, David ŘEHÁK,
Michaela SEMERÁKOVÁ, Jonáš BÍLÝ, 

Veronika FALTOVÁ a František CELBA. 
Milí rodiče, gratulujeme Vám. Kéž máte vždy se svými
dětmi hodně důvodů k radosti.   

Při obřadech vítání občánků k milé atmosféře přispějí vždy
kulturním vystoupením děti se svými učitelkami. Tentokrát
byly z Mateřské školy v Náchodské ulici. 

Za SPOZ chceme poděkovat našim sponzorům, paní J. Bal-
carové a její dceři za tradiční krásné pletené bačkůrky, paní
H. Páslerové za pletené ponožky, manželům Kosařovým
z Domu Vincence Bureše za drobné dárky a slevy na nákup.
Velký dík patří též ochotě květinářství Monika a jejich spon-
zorské úpravě květin na obřady.

Výroční svatby
"Zdá se nám, že to bylo včera - snad že to bylo
před chvílí…"
V minulém měsíci slavili svá výročí tito man-

želé: 
Hana a František MĚDÍLKOVI z Červeného Kostelce

Diamantovou svatbu (60 let manželství), 
Růžena a Josef HUNDÁKOVI ze Lhoty

Zlatou svatbu (50 let od uzavření manželství). 
Tito manželé dokazují, že láska “hory přenáší" a jenom díky
ní můžeme dnes gratulovat k těmto krásným výročím. Pře-
jeme hodně zdraví, pohody, spokojenosti a ještě mnoho
radostí z Vašich rozvětvených rodin. 

Upozornění!
Slavili jste svá výročí sňatku a nikdo vám nepřišel z měst-
ského úřadu pogratulovat? Je to tím, že váš sňatek nebyl
v Červeném Kostelci, ani na Boušíně, a v matrice o něm
nemáme žádný záznam. Budeme rádi, když nás na tuto sku-
tečnosti upozorníte vy sami, nebo vaše rodina. Pokud bude-
te chtít obřad, pak včas tuto skutečnost oznamte a podrob-
nosti domluvte na městském úřadu - matrika.                  

Za MěÚ Matriku - L. Regnerová

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme členům Sboru dobrovolných hasičů v Červe-

ném Kostelci za ochotu, technickou a odbornou pomoc při
pro nás těžko řešitelném problému se zatopeným sklepem.
S vděčností děkují obyvatelé domu čp. 203 ve Lhotě. 

Děkujeme touto cestou Pohřební službě pana Picha za
vypravení pohřbu pana Josefa Lelka. Děkujeme také
všem za projevy soustrasti a květinové dary. 
Zarmoucená rodina.

Hasiči odvezli vozíčkáře na výlet
V sobotu 18. srpna vyrazili
s Asistencí o. s. na výlet do
ZOO ve Dvoře Královém a
na Kuks členové Klubu ab-
solventů Jedličkova ústavu a
škol. Výlet osmi lidí použí-
vajících k pohybu vozíky
bylo možné uskutečnit díky
nezištné pomoci místních
sborů dobrovolných hasičů
z Červeného Kostelce, Náchoda, Lipí a Ohnišova, kteří nás
auty převezli od nádraží v Jaroměři k ZOO, na Kuks a zpět
na vlak. Za to jim patří velký dík.

Naším posláním je hledat s člověkem s tělesným a kom-
binovaným postižením jeho vlastní cestu jak se zapojit
v běžném životě. Asistence o. s. byla založena v roce 1995
několika zaměstnanci Jedličkova ústavu a škol (dále JÚŠ)
v Praze, rodiči a přáteli studentů a absolventů JÚŠ. Podně-
tem ke vzniku byla situace absolventů, kteří do té doby
zůstávali po ukončení studia doma, bez možnosti aktivního
uplatnění ve společnosti. Prvním cílem bylo zajistit realiza-
ci podporovaného zaměstnávání pro absolventy Praktické
školy JÚŠ. K tomuto cíli se postupně, podle přání a potřeb
studentů, připojovaly další cíle - podpora v oblasti aktivit
volného času, mapování možností bydlení, podpora při stu-
diu na běžné škole, pomoc a podpora při zvyšování soběs-
tačnosti. Při práci se řídíme těmito základními principy: 
respektujeme důstojnost každého člověka spolupracujeme
s každým člověkem podle toho, co potřebuje a pokládá za
důležité vycházíme z možností a dovedností každého člo-
věka u každého člověka klademe důraz na přijímání vlast-
ní zodpovědnosti podporujeme rozvoj co největší možné
samostatnosti a soběstačnosti každého člověka dodržová-
ní lidských a zákonných práv každého člověka je pro nás
samozřejmostí. 

Více informací o našich aktivitách je možné najít na
www.asistence.org
Velice přivítáme jakoukoliv podporu na financování služeb
pro lidi s tělesným nebo kombinovaným postižením. Číslo
účtu veřejné sbírky Asistence o. s. je 197 257 116 / 0300.
Erik Čipera - koordinátor dobrovolníků a pracovní konzul-
tant Asistence o. s.

Vzpomínka
Dne 25. října  letošního roku vzpomeneme pátého výročí
úmrtí naší maminky, paní Zorky Turkové, rozené Seme-
rákové, bývalé taneční mistrové. 17. září uplynuly čtyři
roky od smrti jejího manžela Josefa Turka. Kdo jste je
měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dcera Zora Tauchmannová s manželem



Červenokostelečtí šachisté v září
První zářijový víkend si červenokostelečtí šachisté
dali dostaveníčko na BroÐáku, kde se uskutečnil

přebor našeho města. Hrál se rapid systém každý s každým.
Bez větších problémů zvítězil Martin Kuru, který získal 9
bodů z 9 možných. Celkové  pořadí: 1. Kuru Martin (9 b),
2. Vacek Jaroslav (6 b), 3. Škoda Pavel (5,5 b), 4. Volhejn
Jaromír (5 b), 5. Brát Libor (5 b), 6. Petera Milan (4,5 b),
7. Světinský Vladimír (4 b), 8. Bernard Roman (3,5 b),
9. Strakatý Tomáš (1,5 b), 10. Hojný Zdeněk (1 b).

V sobotu 15. září si čtveřice šachistů odskočila na me-
moriál Jirky Mináře, který se tentokrát nehrál v Žírči jako
předchozí ročníky, ale ve Dvoře Králové. Nejlépe si opět
vedl Martin Kuru, který s 5,5 b obsadil 11. místo. Ostatní si
také nevedli špatně. Jarda Vacek získal 4,5 b, Jarda Kysilko
4 a Zdeněk Hojný 3,5 bodu. Vladimír Světinský

Červenokostelečtí tenisté v přeborech
Meziokresní přebor smíšených družstev

Po určité odmlce opět oddíl tenisu TJ Červený
Kostelec přihlásil své zástupce do meziokres-
ního přeboru smíšených družstev dospělých.

Z Nového Města se do svého mateřského oddílu vrátili bra-
tři Jan a Vojta Gerhardtovi, takže jednoznačným cílem byl
postup do krajské soutěže. Cíl byl s přehledem splněn, jen
zápas s Grubou Hradec Králové a Novým Bydžovem byl
dlouho vyrovnaný a rozhodly až čtyřhry. O postup se za-
sloužili: Jan a Vojta Gerhardtovi, P. Erlebach, J. Ryba, J.
Kult, K. Madarasová, H. Kábrtová a Z. Kleprlíková.
Přehled zápasů: 
Č. Kostelec - Chlumec n.Cidlinou "B" 6:3
Kostelec n. Orlicí - Č. Kostelec            3:6
Č. Kostelec - Gruba Hradec Králové         5:4
SK Třebechovice - Č. Kostelec               3:6
LTC Nový  Bydžov "B" - Č. Kostelec     4:5
Č. Kostelec - TK Kvasiny                      8:1
SK Rychnovek "B" - Č. Kostelec            1:8 

Východočeský přebor seniorů
Družstvo seniorů (veteránů) po loňském postupu letos hrálo
prvním rokem VÝCHODOČESKÝ PŘEBOR. Tým nastu-
poval do sezóny s jasným cílem - udržet se v elitní soutěži,
kde hrají tenisté, kteří jsou na předních místech republiko-
vého a světového žebříčku (T. Čapoun - hráč č.1 v ČR nad
50 let a č. 27 na světě).

Družstvo seniorů se umístilo na velmi pěkném 3. místě.
K tomuto úspěchu pomohly nejen kvalitní individuální vý-
kony, ale i velmi kamarádský duch týmu. O vzornou repre-
zentaci našeho tenisového oddílu se zasloužili: J. Vratislav,
T. Čejchan, P. Šimek, R. Brát, Z. Karlík, D. Tichý, K. Mada-
rasová, H. Kábrtová a L. Semeráková.            Richard Brát
Přehled zápasů:
Č. Kostelec - SKT Hradec Králové    5:4
VSAD Pardubice - Č. Kostelec          4:5
Č. Kostelec - Loko Č. Třebová           6:3
VČE Hradec Králové - Č. Kostelec    3:6
Č. Kostelec - Perštýn Pardubice          1:8
Tesla Pardubice - Č. Kostelec             5:4
Lázně Bělohrad - Č. Kostelec             3:6

Červenokostelečtí tenisté v seriálu VETERÁN SINGL
Seriálu turnajů Veterán Singl 2007 se ve třech kategiích
zúčastnilo 34 hráčů z 10 oddílů. V kategorii A obsadil
Tomáš Čejchan páté místo a Jiří Ryba vyhrál kategorii B.

Česko - polská poznávací cesta 
pro pracovníky cestovního ruchu 

Branka, obecně prospěšná společnost  pro rozvoj cestovního
ruchu na území turistického regionu Kladské pomezí  - zasa-
hující okres Náchod a částečně okres Trutnov, uspořádala
10. - 11. září dvoudenní poznávací  cestu pro pracovníky
informačních center, novináře a  zástupce měst  a obcí. 

Dvacet zástupců polské strany navštívilo během jednoho
dne významné turistické cíle v Broumovských stěnách,
Náchodě, Novém  Městě nad Metují, Jaroměři a v Ratiboři-
cích. Druhý den naopak čeští kolegové obdivovali turistická
lákadla v Polsku. Cesta byla druhý den zahájena návštěvou
Kudowy Zdrój. Skupina poté pokračovala do Muzea papír-
nictví v lázních Duszniky Zdrój, prohlédla si města Polani-
ca Zdrój a Kłodzko. Cesta byla ukončena krátkou prohlíd-
kou Międzygórze - horské vesničky na úpatí Králického
Sněžníku.  

Večer byla pro účastníky připravena prezentace, která
v podání předsedy správní rady ing. J. Rohulána seznámila
přítomné s činností Svazu cestovního ruchu Branka. Setkání
se zúčastnili také členové představenstva Branky v čele s je-
ho předsedou Petrem Mědílkem.

Účelem cesty je navázání vzájemné spolupráce mezi pra-
covníky cestovního ruchu a podnícení jejich zájmu o turis-
tické možnosti na druhé straně hranice. Velkým přínosem je
vznik spolupráce s odborem propagace, kultury a turistiky
na Okresním úřadu v Kłodzku, který se aktivně podílel na
realizaci celého projektu. 

Náklady na infocestu, jež je součástí projektu Kladské
pomezí bez hranic, jsou spolufinancovány ze zdrojů EU
v rámci iniciativy Interreg IIIA prostřednictvím Euroregionu
Glacensis. Projekt zahrnuje mimo zmiňované poznávací
cesty také vydání společného propagačního materiálu, aktu-
alizaci webových stránek a putovní výstavu, která se postup-
ně představuje v 11-ti českých a polských městech. 

Markéta Venclová, Branka, o.p.s., Masarykovo nám.1,
547 01 Náchod, tel.: 608 297 426,
E-mail: venclova@kladskepomezi.cz 

Výměnný pobyt žáků z Küsnachtu

Ve dnech 24. - 29. června 2007 navštívila Č. Kostelec sku-
pina 15 žáků z partnerského města Küsnachtu ve Švýcarsku.
Pod vedením švýcarských kolegů Normana Roggera a Sabi-
ny Giger zde děti absolvovaly  TÝDEN MNOHA ZÁŽIT-
KŮ. Od výuky v ZŠ V. Hejny, přes soutěžní poznávání Č.
Kostelce, sportovní aktivity, návštěvu ZOO ve Dvoře Králo-
vé až k putování po Krkonoších.Všude je doprovázeli žáci
naší školy. Mládež spolu strávila příjemné chvíle, navázala
nová přátelství a Češi měli jedinečnou příležitost vyzkoušet
své znalosti cizího jazyka v praxi. -VJ-



100 let skautingu - Narozeninová párty

Z informací na stránkách Červenokosteleckého zpravodaje
možná postupně vzniká dojem, že skauti letos nedělají nic
jiného, než stále jen slaví a slaví... Děláme samozřejmě
mnohem více věcí, ale pravda také je, že ke slavení máme
skutečně pádný důvod. Vždy~ 100 let není každý rok.
Jakýmsi vrcholem letošních oslav se stala narozeninová
párty. V sobotu 1. září se u klubovny "Na Vocase" od rána
netrhly dveře. 

Nejdřív se zde sešli naši nejmenší, odpoledne ti starší a
večer my dospěláci. Pozvaní byli nejen aktivní skauti, ale
všichni, kteří měli s kosteleckým skautingem co do činění
od jeho počátku v roce 1938. Z Prahy dokonce dorazila i
Eliška Háková, která coby trutnovská gymnazistka organi-
zovala v našem městě první skautský oddíl. Přes nestálé
počasí přišlo na večerní program asi 200 skautek a skautů. 

V rámci oficiálního programu bylo možné zhlédnout
prezentaci o minulosti i přítomnosti našeho skautského stře-
diska či divadelní kus "Kašpárkova kouzelná kniha" v podá-
ní improvizovaného ochotnického souboru Vojty Kábrta.
Jak již název napovídá, šlo o loutkové divadlo, provedené
ovšem živými "loutkami". V neoficiální části byly k dispo-
zici staré kroniky, fotoalba i diapozitivy, a když se zrovna
nelistovalo zažloutlými stránkami, bylo stále o čem povídat
a vzpomínat. K dobré náladě přispívalo výborné jídlo i pití,
které zajiš~ovala osvědčená kulinářská brigáda Víti Lelka
alias Čolka.                                                       Jan Kafka

Sbírka Postavme školu v Africe
Právě probíhá již 4. ročník úspěšné sbírky, kterou
pořádají organizace Junák a Člověk v tísni. V Červe-
ném Kostelci potkáte skauty s kasičkami 10. října
2007 v dopoledních (8 - 11) a odpoledních (13 - 16)
hodinách. 
"Vo co de?" Peníze jsou určeny na pomoc Etiopii, která
patří k nejchudším zemím na světě. Negramotnost zde
dosahuje až 60 %, škol je málo a i když se v nich učí na
tři směny a ve třídách není výjimkou 150 žáků, stejně
nestačí uspokojit poptávku po vzdělání. Člověk v tísni
zde otevřel díky sbírkám již tři školy ve vesnicích Koke,
Lante a Asore a dvě další se staví. Více než 1000 etiop-
ských dětí tak bude mít přístup ke školnímu vzdělání,
které je pro nás samozřejmostí.

Výhodou celého projektu je jeho konkrétní zaměření
(peníze se nerozpustí jako kapka v moři v příliš rozsáh-
lých projektech a je za nimi vidět hmatatelný výsledek) a
navíc má díky spolupráci s místními experty minimální
režijní náklady (mnohé charitativní projekty totiž "spol-
knou" značnou část financí na pracovníky humanitární
organizace, reklamu apod.).

Přispět je možné také na konto 222 444 555/0300
nebo SMS ve tvaru DMS AFRIKA na čísle 87777. 

Věříme, že budete stejně štědří jako v minulých
letech. Jan Kafka

První Brodský rybářský maratónek
Ve dnech 7. - 9. září proběhl v kempu Brodský v Červeném
Kostelci 1. ročník Brodského maratónku. Závody dvoučlen-
ných týmů byly zahájeny v pátek v 18 hodin a bez přestáv-
ky probíhaly až do neděle do 12 hodin. 42 hodinový mara-
tón zahájilo 19 týmů a stejný počet ho i dokončilo. Závod-
níci se sjeli z celé republiky. I přes velký rychlý pokles tep-
loty vody, který způsobil menší aktivitu ryb, se jim podařilo
nachytat celkem 83 kusů ryb o celkové váze 366,21 kg. 

Vítězství, poháry a ceny za 15 000 Kč si odvezl tým ve
složení Jaroslav Runkas z Červeného Kostelce a Milan Svo-
boda z Jaroměře. Vítěznému týmu se povedlo nachytat cel-
kem 16 ryb o váze 92,87 kg . Pan Runkas si ze závodů navíc
odvezl i cenu za největší chycenou rybu, kterou byl kapr o
délce 82 cm vážící 11,3 kg. O pouhých 1,37 kg méně nachy-
tal druhý tým ve složení Radek Pavlíček a Věra Špinarová
ze ŽÐáru nad Sázavou. Tato dvojice nachytala celkem 18
ryb vážících 91,50 kg. Třetí místo obsadil tým, který nachy-
tal sice největší počet ryb - 19, ale celková váha byla jen
68,26 kg. Závody probíhaly ve velice přátelské atmosféře a
ohromné pohodě, za což patří dík všem zúčastněným závod-
níkům. Při rozdělování cen, které byly samozřejmě pro
všechny, panovala dobrá nálada a odjíždějící závodníci si
slíbili, že se v příštím roce opět na BroÐáku sejdou. Ještě
jednou za všechny organizátory závodů děkujeme závodní-
kům za klid, pohodu a dobrou náladu, která panovala v prů-
běhu celých závodů a která byla ozdobou tohoto maratónku. 

Hrstka Milan, provozovatel kempu a rybníku Brodský 



ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA STŘEDNÍ ŠKOLA Č. KOSTELEC

ŠŠKKOOLLYY    --     ŠŠKKOOLLIIČČKKYY

25 let ZUŠ v Červeném Kostelci

1. září 2007 uplynulo už 25 let ode dne, kdy byla v roce 1982
otevřena samostatná Základní umělecká škola v Červeném
Kostelci v budově vily továrníka Theodora Keyzlara v Neru-
dově ulici. Do té doby od roku 1971 byla zdejší Lidová škola
umění pobočkou LŠU Hronov a byla umístěna v budově teh-
dejší zvláštní školy v ulici Manželů Burdychových, dnešní
Háčko. Škola začala pracovat s 93 žáky hudebního oboru a
13 žáky výtvarného oboru, dnes po 25 letech samostatné
činnosti se pohybuje  počet žáků všech oborů kolem 400,
z toho hudební obor navštěvuje 250, výtvarný obor 50 a
taneční obor asi 100 žáků. Z přibližně 6 učitelů, kteří výuku
v nové škole začínali, se jejich počet zvýšil na dnešních 18. 

V hudebním oboru je základem naší práce individuální
výuka žáků na jednotlivé hudební nástroje, ale hlavní profi-
lací školy je hra těchto žáků v souborech a orchestrech. Ve
škole v současné době pracuje několik souborů: Dechový
orchestr mladých, akordeonový orchestr Musica Harmonica
a jeho přípravné oddělení, Symfonický orchestr žáků i uči-
telů a jeho přípravné oddělení /smyčcový soubor mladších
žáků/, velký dětský pěvecký sbor rozdělený na hlavní sbor
Červánek, přípravné sbory Sluníčko a Hvězdičky a komorní
sbor starších děvčat Jitřenka. Vedle těchto velkých souborů
pracují ve škole i menší skupiny a komorní soubory: soubor
zobcových fléten, klarinetové kvarteto, přípravný pěvecký
sboreček Hlahol, žes~ová harmonie, smyčcové kvarteto a
další příležitostná komorní dua, tria apod.

V letošním roce bychom chtěli oslavit čtvrtstoletí činnos-
ti samostatné Základní umělecké školy v našem městě a
pozvat vás na podzimní cyklus koncertů, ve kterém se
postupně představí všechny obory, současní žáci, učitelé
i bývalí absolventi, kteří studují nebo již vystudovali
další umělecké školy a působí v hudbě už profesionálně.
V rámci tohoto malého hudebního festivalu se uskuteční
koncem října koncert žáků smyčcového oddělení ve hřbitov-
ní kapli, začátkem listopadu koncert mladých umělců - ab-
solventů i učitelů školy v hale ZUŠ, dále pak koncert sym-
fonického orchestru v kostele církve ČSH, koncem listopa-
du galakoncert orchestrů, pěveckého sboru a absolventek
tanečního oboru v Divadle J. K. Tyla a celou přehlídku
zakončí v prosinci taneční obor svým předvánočním vystou-
pením a pěvecký sbor vánočním koncertem. Přesná data jed-
notlivých koncertů, program a účinkující budou uvedeni na
plakátech a v příštím zpravodaji.

Jsme rádi, že ZUŠ může přispět k obohacení kulturního
života v našem městě a věříme, že alespoň některé z uvede-
ných vystoupení a koncertů vám přinese radost. H. Pellová

"Učňák"  

Střední škola 
v Červeném Kostelci

Ještě neskončilo přijíma-
cí řízení letošního škol-
ního roku a již se pře-
mýšlí, jak bude Střední
škola v Červeném Kos-
telci vypadat ve školním
roce 2008/2009. Víme,
že červenokostelečtí
občané mají v podvědomí naši školu jako "učňák", ale ono
to je opravdu již úplně jinak. Letos jsme přijímali do učňov-
ského oboru Krejčí 12 žáků a do maturitních oborů Podni-
kání-nástavba, Oděvnictví, Ekonomika a podnikání (čtyřleté
maturitní studijní obory vzdělání) 75 žáků.

Všechno se změnilo: prostory, vyučující, obory, a tak
věřím, že i naši občané vezmou svou střední školu v Kostel-
ci za svou. Rozhodně chceme zůstat u kostelecké tradice a
dále vyučovat i obor Krejčí a Oděvnictví, vaše červenokos-
telecká škola je totiž jedinou školou s tímto zaměřením
v Královéhradeckém kraji.

Jsme střední školou a od příštího školního roku se bude-
me jmenovat Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky,
Červený Kostelec, 17. listopadu 1197.

Škola bude přijímat do výše jmenovaných oborů, a navíc
připravujeme v souladu s koncepcí Královéhradeckého kraje
školní vzdělávací program na další čtyřletý maturitní obor.
Bude to v pořadí již třetí čtyřletý maturitní obor, který bude-
me nabízet pro absolventy devátých tříd. Kromě toho nabí-
zíme výuku ve dvouletém denním a tříletém dálkovém ma-
turitním oboru "Podnikání" pro vyučené v jakémkoli oboru.

Absolventi devátých tříd tak mají možnost studovat ma-
turitní obory přímo v místě bez nároků na dopravu a ubyto-
vání, a navíc i kostelečtí občané si mohou doplnit vzdělání a
získat maturitu přímo v Červeném Kostelci. Je nesporné, že
obecně vyšší vzdělání přináší pro občany města lepší mož-
nost uplatnění na trhu práce a větší výdělky. 

Myslíme, že Červený Kostelec nikdy neprodělal na své
střední škole. Když nic jiného, přinesla mu již spoustu inves-
tic, z těch větších školu v ulici Manželů Burdychových, no-
vou školu v ulici 17. listopadu, přispění na opravu sokolov-
ny a realizaci hřiště s umělým povrchem nad sokolovnou.
Vždy, když se rozhodovalo a bude rozhodovat o dalším roz-
voji města z hlediska Královéhradeckého kraje, přijde v po-
taz i existence středního školství ve městě. 

Odbor školství Královéhradeckého kraje i nadále počítá
s rozvojem středního školství v Červeném Kostelci. Pro
zdejší střední školu se vytváří větší prostor. Byla utlumena
škola v Polici nad Metují, v Malých Svatoňovicích a připra-
vuje se další optimalizační opatření.

Naší snahou je, aby si střední škola v Červeném Kostel-
ci udržela i nadále pevné postavení, aby vyučovala i v ostat-
ních maturitních oborech stejně dobře jako v oborech oděv-
ních. Miloš Vyšanský
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NABÍZÍM PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR
(cca 100 m2) Ihned. Vhodné pro kanceláře, sklady

případně lehkou výrobu. Bližší na tel.: 605 822 458.

Firma Jiří Tauchmann, vnitrostátní a mezinárodní
doprava nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi
výhodné ceny i pro maloodběratele včetně dopravy.
Nové sídlo firmy: Zábrodí u Červeného Kostelce, objekt
bývalého kravína. Tel/fax: 491 465 145, Gsm: 777 219
541, 774 219 551, 774 613 630.

ZAHRÁDKÁŘI, KVALITNÍ HNŮJ VÁM DODÁ
Josef Matyska, Č. K. - Lhota (u kaple)), tel.: 491 461 679.
(Do vyčerpání zásob.)

SVATEBNÍ ŠATY - PŮJČOVNA
Cena půjčovného od 1 500 do 3 000 Kč.
Šaty na věneček od 800 Kč.
Vlasové doplňky + rukavičky zdarma.
Svatební oznámení, bižuterie, panenky + ozdoby na 
auta, pánské košile.

Eva Kuderová, Žernov 46 (směr z Č. Kostelce na Č.
Skalici), tel.: 604 796 217. Prac. doba: ÚT, ČT 10 - 17 hod.

TRUHLÁŘSTVÍ VOLHEJN
Výroba kuchyní. 3D návrhy zdarma.

Telefon: 603 831 457 www.volhejn.com

KOMINICTVÍ - PITHART
Revizní technik, návrhy a revize komínů.
Čištění komínů - vložek - kotlů - kolaudace.

Rtyně v Podkrkonoší, Hornická 597, tel.: 607 142 111.
Nepodceňujte čištění a kontrolu komínů od plynových spotřebičů.

SRDEČNĚ VÁS ZVEME DO KOSMETICKÉHO
SALONU GABRIELA VE LHOTĚ.
Gabriela Liebichová, tel.: 604 169 275.

NEBANKOVNÍ PŮJČKY - PROFIREAL a.s.
Půjčujeme: zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

- podnikatelům i firmám - ženám na mateřské dovolené.
Červený Kostelec, Sokolská 396, tel.: 774 557 016.

Kancelář otevřena PO - PÁ 10 - 12 a 14 - 16:30 hodin.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St  9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

NOVĚ OTEVŘENÁ KAVÁRNA K-KLUB (za kinem)
Těšíme se na Vaši návštěvu v příjemném prostředí.

Připravili jsme pro vás minutková jídla, saláty, míchané
nápoje, kávu Lavaza a mnoho dalšího. 
Otevřeno máme: út - čt od 17:30 do 22:00 hodin

pá - so od 17:30 do 23:00 hodin
Vhodné pro rodiny s dětmi, srazy a výročí.
Objednávat můžete na tel: 775 925 138

Těšíme se na Vaši návštěvu.
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Hospoda U Prouzů Zábrodí přijme servírku.
Informace na tel.: 775 403 292.

A-výroba pánských košil a lehké konfekce s.r.o.
Horní Kostelec 169, 549 41 Červený Kostelec,

tel: 603 876 239
Přijmeme švadlenu na hl. pracovní poměr. 

Nabídka zaměstnání: 
Technolog/konstruktér: Příprava výrobní dokumentace. 
Pokročilá znalost práce na PC. Zkušenosti s CAD a 3D
CAD systémy, výrobní praxe vítána. ÚSO/VŠ vzdělání
strojního zaměření. 
Pracovník pro obchodní činnost v oboru vzduchotech-
nických zařízení: Příprava obchodních podkladů a doku-
mentace. Pokročilá znalost práce na PC. Zkušenosti s ob-
chodní činností, výrobními procesy. ÚSO / VŠ vzdělání. 
Pracovník ve výrobě: Montážní činnost s možností práce
s NC stroji. Technologie zpracování převážně plechů a
profilů. SO / ÚSO vzdělání. 
Montér VZT zařízení a komínových systémů / výroba:
Případně svařečský Z-E1, Z-G2. Vyučen ve strojním
oboru s praxí. Řidičský průkaz skupiny B. 
Svářeč: Metodou MIG/MAG, TIG. Materiály: ocel,
nerez, hliník. SO vzdělání, praxe požadavkem.
Pracovník pro servis VZT zařízení: Řidičský průkaz
skupiny B. ÚSO vzdělání v oboru elektro, praxe vítána.

Požadujeme aktivní přístup k svěřeným úkolům. Nové
absolventy s pozitivním přístupem k svěřeným úkolům
zaškolíme. 

Přijímáme pracovníky s vážným zájmem o zají-
mavou práci, důvodem je požadavek navýšení výroby a
rozvoje technologií.
Kontakt: 777 707 681 - 2 , pan Šenk,  pan Hála.

Nabídka práce na sklizeň jablek
Zemědělské družstvo Dolany, závod ovocnářství, přijímá
přihlášky na sklizeň jablek v říjnu. Jablka se sklízejí ze
země, bez žebříků, práce je vhodná i pro důchodce. Mzda
dle načesaného množství a kvality. Doprava je zajištěna
z České Skalice, Náchoda, Hronova a Nového Města nad
Metují. Dále z Havlovic, Úpice, Malých Svatoňovic,
Rtyně, Červeného  Kostelce, Jaroměře a Trutnova. Zájem-
ci  mají možnost přihlásit se na závodě ovocnářství Česká
Skalice - Zájezd 5, PSČ 552 03; telefon  491 451 105;  
e-mail ovoce@zddolany.cz.

EUROOKNA PAVELKA s.r.o. výroba eurooken 
a vchodových dveří IV68, IV88

Přijme: Vyučeného truhláře, lakýrníka do
jednosměnného provozu v Úpici, dále ženu se
SŠ vzděláním pro pozici povrchová úprava
oken.
Informace: 774 604 748      www.eurookna-pavelka.cz



KALENDÁRIUM AKCÍ 
ŘÍJEN 2007

VČELAŘI SE SCHÁZEJÍ

PODZIMNÍ BAZAR

BOHDAŠÍN - POSVÍCENÍ
BOHDAŠÍN - VEPŘOVÉ HODY

POSVÍCENÍ V OLEŠNICI

POSVÍCENÍ V ZÁBRODÍ

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA

HOSPIC - BENEFIČNÍ KONCERT

Včelaři se scházejí každou první
neděli v měsíci, v říjnu tedy bese-

da bude v neděli 7. října od 9
hodin v restauraci Na Růžku.

Hlavním bodem říjnového setkání bude tento-
krát výdej léčiv. Organizátor - přítel Petr
Mach - zdravotní referent.
Zářijové besedy se zúčastnilo 32 aktivních včelařů. Před-
nášku měl ing. Horák - Kvalita a síla včelstva. Z přednášky:
Včelař ovlivňuje kvalitu včelstva prostřednictvím kvalitní
matky. Hodnotit přezimování každého včelstva, provádět
negativní výběr, tj. likvidovat nekvalitní včelstva. Nové
matky od uznaných chovů. Na zimu nejen dostatek zásob,
ale i dostatek pylu. Doporučeno vysazovat v okolí stanoviš~
včel jívy. Je to nejkvalitnější pyl na jaře - na 1 včelstvo
vysadit minimálně jednu jívu.

Informace na telefonu: 491 461 022, Otto Hepnar

KDU - ČSL v Červeném Kostelci 
ve spolupráci s městským kulturním

střediskem pořádá
v sále kina Luník

PODZIMNÍ BAZAR 
zimního oblečení, obuvi, hraček 

a sportovních potřeb
Příjem věcí v omezeném množství:

pondělí 15. října 8 - 12 a 14 - 17 hodin
Prodej:

úterý 16. října až čtvrtek 18. října 8 - 12 a 14 - 17 hodin
pátek 19. října 8 - 12 hodin

Vrácení věcí a výplata peněz:
sobota 20. října 8 - 11 hodin

Pátek 5. října v 19 hodin
Kino Luník

Benefiční koncert Lee Andrew Davidsona 
a vernisáž prodejní výstavy 

Hospic Anežky České, nestátní zdravotnické zařízení peču-
jící o těžce nemocné a umírající lidi, středisko Oblastní cha-
rity Červený Kostelec, Vás srdečně zve na benefiční koncert 
jazzového zpěváka a muzikologa Lee Andrew Davisona a
vernisáž prodejní výstavy „Šikovné ruce pro hospic 2007“. 

Pátek 5. října 2007 v 19 hodin v kině Luník.

Středa 10. října v 18:00 hodin 
Kino Luník 

Cestopisná přednáška s diapozitivy
OSTROVY SVĚTA

Navštívíme tajemné souostroví Orkney, největší ostrov
světa Grónsko, archeologický skvost - ostrov Délos, nádher-
nou, ale nebezpečnou Korsiku, karibský ostrov Karet, so-
pečný ostrov Salina, rákosové ostrovy na jezeře Titicaca …
(300 diapozitivů, film, suvenýry, hudba.)

Na Vaši návštěvu se těší PaedDr. Libor Turek
Vstupné 40 Kč.

Všichni jste srdečně zváni na Bohdašín 
Sobota 27. října od 20 hodin 

Restaurace Bohdašín
POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA

Hraje Oldřich Meisner
Pondělí 29. října od 18 hodin - Restaurace Bohdašín

ZLATÁ HODINKA Hraje Jiří Nágl

Všem gurmánům a vyznavačům dobré pohody patří pozvá-
ní na Bohdašín, které se nedá odmítnout.

Pátek 12 . října od 18 hodin
Restaurace Bohdašín
VEPŘOVÉ HODY

Neděle 14. října v 10 hodin - hřiště u sokolovny
Posvícenské derby v malé kopané
Rodáci nad 35 let - Výběr do 35 let

Pondělí 15. října
Tradiční posvícenské pondělí

9 hodin sraz u školy v Olešnici
9 - 10 hodin průvod s hudbou do Červeného Kostelce
10 - 11 hodin mše sv. za živé i zesnulé osadníky Olešnice
11 - 12 hodin odchod s hudbou do sokolovny v Olešnici
12 - 17 hodin posvícenské odpoledne s muzikou
19 - 24 hodin Zlatá hodinka - hraje Nágl + Flégl, 

vstupné 40 Kč 

Hospoda "U Prouzů" Zábrodí
TRADIČNÍ ZÁBRODSKÉ POSVÍCENÍ

19. - 22. října 2007
Otevřeno od 11 hodin

Pondělí - hudba p. Lapuník

ZÁVODY PSÍCH SPŘEŽENÍ
Sobota 20. a neděle 21. října - Brodský

Závody psích spřežení BONO 2007
Mushers club Metuje Červený Koste-
lec pořádá 20. - 21 . října závody psích
spřežení BONO 2007. Na pět a půl
kilometru dlouhou tra~ se startem a

cílem na Brodském se první závodníci vydají v sobotu ve
12 hodin a v neděli v 10 hodin.



VOLEJBAL

KUŽELKY

ŠACHY

FOTBAL

NÁRODNÍ HÁZENÁ

SOKOL ČERVENÝ KOSTELEC

Mistrovská
utkání oddílu
volejbalu na domácích kurtech:

Okresní přebor žákyň a smíšených družstev:
(Hřiště u Divadla J. K. Tyla, za špatného počasí hala)
Pondělí 1. října v 16:30 hodin
Červený Kostelec smíšení - Rubena Náchod žákyně

Okresní přebor II. třídy - muži:
Úterý 2. října v 16:30 hodin
Červený Kostelec kadeti - Teplice A

Krajský přebor I. třídy - ženy a muži - sportovní hala:
Krajský přebor I. třídy 2007 - 2008, ve kterém hrají “áčka”
mužů a žen, začíná první částí v sobotu 13. října. V prvním
kole obě naše družstva hrají na palubovkách soupeřů v Jaro-
měři. Do červenokostelecké sportovní haly půjdeme fandit:
Sobota 20. října
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec - Orel Studenec ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec - Mladé Buky muži
Sobota 27. října
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec - Orel H. Králové ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec - Slavia H. Králové muži

Mistrovská utkání
červenokosteleckých

fotbalistů na domácím stadionu: 
Sobota 6. října
9:30 hodin Č. Kostelec - Chlumec st. žáci
11:15 hodin Č. Kostelec - Chlumec ml. žáci
Neděle 7. října v 16 hodin
Č. Kostelec A - Jičín A mužstvo
Sobota 13. října
14 hodin Č. Kostelec - Broumov ml. dorost
16 hodin Č. Kostelec - Broumov st. dorost
Neděle 14. října od 8:30 hodin
Turnaj přípravek (Účast: RSCM, Rychnov, Solnice, Č. K.)
Sobota 20. října
9:30 hodin Č. Kostelec - Slavia Hradec Králové st. žáci
11:15 hodin Č. Kostelec - Slavia Hradec Králové ml. žáci
Neděle 21. října
10 hodin Č. Kostelec B - Ruprechtice B mužstvo
15:30 hodin Č. Kostelec A - Olympia H. Králové A mužstvo
Sobota 28. října
12 hodin Č. Kostelec - Slavia Hradec Králové  ml. dorost
14 hodin Č. Kostelec - Slavia Hradec Králové  st. dorost

Mistrovská utkání oddílu národní
házené TJ Červený Kostelec
Sobota 6. října Hlinsko - Č. Kostelec
starší žačky a ženy - odjezd v 7 hodin 

Sobota 13. října Červený Kostelec - Opatovice
v 8:30 hodin starší žačky, v 9:45 hodin ženy
Sobota 20. října Dobruška - Č. Kostelec
dorostenky a starší žačky
Sobota 27. října Krčín - Č. Kostelec
v 8:30 hodin dorostenky
Neděle 28. října Č. Kostelec - Náchod
v 10 hodin ženy

Mistrovská utkání oddílu kuželek TJ
Červený Kostelec na domácí dráze
v říjnu 2007:

Pátek 5. 10. v 17 hodin Č. K. “D” : DOBRUŠKA “C"
Sobota 6. 10. v 9 hodin Č. K. “C” : JOSEFOV
Pátek 12. 10. v 17 hodin Č. K. “B” : MILOVICE
Sobota 13. 10. v 9 hodin Č. K. “A” : ROKYTNICE
Neděle 14. 10. v 10 hodin DOROST : VRCHLABÍ
Pátek 19. 10. v 17 hodin Č. K. “D” : POŘÍČÍ
Sobota 20. 10. v 9 hodin Č. K. “C” : ROKYTNICE “B"
Pátek 26. 10. v 17 hodin Č. K. “B” : JILEMNICE
Sobota 27. 10. v 9 hodin Č. K. “A” : VYSOKÉ MÝTO

Turnaj neregistrovaných
Již XXVI. ročník turnaje neregistrovaných se blíží, přihláš-
ky budou k vyzvednutí v polovině října. Povšimněte si změn
ve vyplňování přihlášek a vše čitelně a správně vyplňte,
ulehčíte nám práci při zpracování údajů do PC.            -HZ-

POJĎTE S NÁMI CVIČIT
Sokol Červený Kostelec

Cvičební rozvrh:
Pondělí - malá tělocvična
18:00 - 19:00 hodin dorostenky a ženy od 14 r.

aerobik
19:00 - 20:30 hodin step aerobik
Středa - velká tělocvična - všestrannost
15:15 - 16:15 hodin nejmladší žactvo hoši a dívky 3 - 6 r.
16:15 - 17:30 hodin mladší žactvo hoši a dívky 6 - 10 r.
17:30 - 18:45 hodin starší žákyně 11 - 14 r.
19:00 - 20:30 hodin kondiční cvičení - ženy
Středa - malá tělocvična
15:15 - 16:15 hodin nejmladší žactvo
16:15 - 17:30 hodin mladší žactvo
17:30 - 1845 hodin starší žákyně
19:00 - 21:30 hodin starší ženy
Čtvrtek - malá tělocvična
19:00 - 20:15 hodin cvičení s fitbally a overbally

Náčelnice Anežka Marková, Generála Kratochvíla 1000,
telefon: 491 463 460.
Pozn.: Cvičení s fitbally a overbally je zaměřené na protaže-
ní a posílení svalů kolem páteře, srovnání svalových disba-
lancí, formování problémových partií a správné držení těla.

V sobotu 6. října proběhne losování nového roční-
ku soutěže družstev a poslední neděli tohoto měsí-
ce v 1. kole v salonku restaurace Divadlo změří
síly naše dva oddíly v soutěži Sokol JOSI "A" a

Sokol JOSI "B". Tak do nové sezóny hodně zdaru!

Pravidelné setkávání šachistů se koná každý čtvrtek od
16:30 hodin děti a od 18:00 hodin dospělí v sokolovně.



Milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
každý měsíc, když připravuji článek pro Vás, kteří máte rádi knihu a uvě-
domujete si všechno, co nám po celý život dává, přemýšlím, co bych Vám
na ten malý kousek, který ve zpravodaji společně máme, napsala. Ono to
není jen o tom co psát, ale co vybrat, aby Vám to pohladilo duši, potěšilo
a třeba i něco doporučilo. A věřte, že knihovna je tu hlavně pro duši, která
zde nalézá tu správnou potravu. A stejně jako tělo potřebuje kvalitní a
zdravou stravu, nejlépe s láskou připravenou, i duše si vybírá z bohaté
nabídky lákadel - vůní, barev, tónů a čím je nabídka pestřejší a jemnější,
tím větší je to pro dušičku bašta. Knížky, ty skromné společnice lidí, kteří
je mají rádi, jsou plné takovýchto lákadel. Stačí si jen přečíst, představit si
a vnímat… A protože je tu říjen a s ním i tradiční Týden knihoven, jsem
ráda, že Vás mohu pozvat do knihovny a sdělit Vám, že letošnímu Týdnu
knihoven daly knihovnice  celostátní podtitul Knihovnická bašta. A tak
když dovolíte, budu se na dnešní stránce věnovat hlavně programům, které
jsme pro Vás připravili v rámci Týdne knihoven 2007 a po celý měsíc říjen.
Nabídka nových knih je opravdu pestrá, vyberou si jistě i velcí labužníci.
O prázdninách se fond městské knihovny rozrostl o 204 nových titulů. 

TÝDEN KNIHOVEN - "Knihovnická bašta" 1. - 5. říjen 2007
V městské knihovně Vás přivítá nová expozice dětských prací, nazvaná  "Celý rok jsme pro Vás tvořili různými techni-
kami". Výstavu připravili žáci Speciálních škol Červený Kostelec a srdečně Vás na ni zvou. Jako pozvánku Vám přikládám
obrázek, který bychom mohli nazvat "Přinesli jsme obrázky pro Vaši radost".
1.  října 2007 - "Co mají vodníci pod poklicí?" - z bohatého menu ze života u vody i pod vodou přijdou okusit nejmenší
mlsouni z kosteleckých mateřských škol.
3. října v 9:00 hodin - Setkání žáků základních škol s básnířkou Annou Brožovou a její tvorbou.
3. října v 15.00 hodin - Beseda knihovníků střediska Červený Kostelec s Annou Brožovou doplněná vystoupením dět-
ského souboru Speciálních škol Červený Kostelec pod vedením Libuše Sedláčkové. Děti se zúčastnily letošního Meziná-
rodního pěveckého festivalu v Plumlově, kde proběhla přehlídka handicapovaných zpěváků, a velmi dobře naše město repre-
zentovaly. 

Klubové podvečery - každé úterý v 17 hodin - oddělení pro mládež
3. října - Zahájení klubových podvečerů - O básničkách s paní Annou Brožovou.
9. října - Fantasy četba s Mgr. Adélou Záveskou. Ten, kdo ještě v životě nečetl žádnou knihu patřící do oblasti fantasy nebo
sci-fi literatury, přichází o neuvěřitelné zážitky. Příběhy opředené tajemstvím, magií a záhadami si získávají další příznivce.
Nabídka knih na toto téma je v městské knihovně opravdu bohatá.
16. října - Zuzana Kleprlíková o Americe - vyprávění o zážitcích a zkušenostech z cesty.  
23. října  - O pohádkách Marie Kubátové - program o tvorbě významné regionální spisovatelky k jejím 85. narozeninám.
30. října - Plánujeme výlet - program o tom, jak připravit výlet, abychom co nejvíce viděli. Orientace v průvodcích, mapách,
knihách i internetu.

Besedy v knihovně - čtvrtky v 17:30 hodin - oddělení pro mládež
18. října 2007 v 17:30 hodin - Zdravý životní styl s betaglukany a Irisdiagnostika - přednáší a diagnostikuje Josef Černý.
25. října 2007 od 17:30 hodin - "Nenechte se diskriminovat a nedovolte to jiným" - Mgr. Andrea Zvolánková z obecně pro-
spěšné společnosti Most k Životu v Trutnově Vám přiblíží problematiku diskriminace a vše, co s tímto negativním společen-
ským jevem souvisí. Můžete se dovědět o genderových stereotypech v našem životě, rovných příležitostech žen a mužů v pla-
tovém ohodnocení, přístupu ke vzdělání, diskriminaci v zaměstnání i v rodině, skupinách nejvíce ohrožených diskriminací a také
kam se obrátit o pomoc, když k diskriminaci nebo násilí dojde.

Klub Pohoda každé pondělí v 16 - 18 hodin v oddělení pro mládež  
Klubové podvečery pro všechny zájemce o knihy, počítače, internet a život kolem nás viděný trošku dospělejšíma očima. Na
říjen je připraven pestrý program s paní Mílou Havlovou, která se na Vás těší a vzkazuje: "NeseÐte doma, v knihovně je Poho-
da!"

Všem, kdo dočetli naši nabídku
až k tomuto řádku, přeji za

všechny knihovnice, 
které říjnovou knihovnickou

baštu připravují 
a těší se na Vás:  
"Dobrou chu~!"

Marcela Fraňková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



OBLASTNÍ CHARITA
ČERVENÝ KOSTELEC

HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 
E-mail: hacko@hospic.cz           www.hacko.zde.cz

ŘÍJEN V HÁČKU 
Cvičení pro těhotné

Pondělí  1., 8., 15., 22. a 29. října od 16:30 hodin
Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové určené pro
nastávající maminky. Na první lekci je potřeba přinést
potvrzení od lékaře. Formulář si  vyzvedněte v recepci
Háčka. Cena lekce je 40 Kč.

Přednášky pro těhotné
Další cyklus přednášek pro těhotné se uskuteční ve spole-
čenské místnosti v podkroví Háčka v následujícím termínu:
Čtvrtek 25. října od 14:30 hodin (30.týden - porod)

Přednášky vede porodní asistentka Radomíra Karešová.   
Cena přednášky je 30 Kč.

Vývoj dítěte od 1 roku do 3 let
Středa 31.října od 16 hodin

Druhý díl přednášek o výchově PhDr. Zdeňky Rejtharové
z náchodské pedagogicko-psychologické poradny. 
Vstupné je 30 Kč.

Setkání s keramickou hlínou 
Středa 10. října od 9:30 do 11 hodin

Na první dopoledne s keramičkou Bc. Marcelou Štrofovou
zveme všechny maminky, které si chtějí odnést otisk ručič-
ky či nožičky svého dítěte v keramickém kachli.
Cena za kachel je 95 Kč.      

Biotherik
Od října jsou v Háčku znovu otevřeny plynné uhličité lázně.
Paní Michaela Kasnarová srdečně zve všechny příznivce
zdravého životního stylu.  

Program ke Světovému dni hospicové 
a paliativní péče 5. - 6. října 2007

Hospic Anežky České pořádá oslavy Světového dne
hospicové a paliativní péče 2007 dne 5. - 6. října v kině
Luník, ulice Manželů Burdychových, Červený Kostelec.

Pátek 5. října v 19 hodin
Vernisáž prodejní výstavy "Šikovné ruce pro hospic
2007". Při této příležitosti zazní koncert Lee Andrew Davi-
sona, jazzového zpěváka a muzikologa.

Sobota 6. října
V 9 hodin mše svatá v kostele sv. Jakuba v Červeném
Kostelci, kterou bude celebrovat Mons. Josef Socha, gene-
rální vikář královéhradecké diecéze. Tento den je také pro-
hlášen za den přímluvných modliteb za hospicovou péči, za
těžce nemocné a za podporu pečujících osob. 

V 10:30 hodin v kině Luník certifikovaný seminář
předních odborníků paliativní medicíny pro středně
odborný zdravotnický personál a ostatní zájemce. Pro-
gram: 1. Úvodní slovo - Ing. Miroslav Wajsar, ředitel
Oblastní charity Č. Kostelec, 2. Hudební přednes, 3. Mons.
Josef Socha, generální vikář královéhradecké diecéze - Pra-
meny křes~anského optimismu v bolesti, utrpení a umírání,
4. MUDr. Jan Král - Indikace k přijetí do hospice, 5. MUDr.
Zdeněk Kalvach, CSc. - Geriatrické aspekty paliativní péče,
6. Mgr. Marek Vácha - Identifikace etických problémů ply-
noucích ze sekvenování lidského genomu, 7. h.doc. ThDr.
MUDr. et Dr. Mgr. Jaroslav Max Kašparů, Ph.D. - Hodnoty
a nadhodnoty aneb Třetí otázka pro lodního kapitána, 8.
Mgr. Markéta Královcová, DiS, Jiří Královec, DiS - Dětský
hospic - místo pro docela obyčejné a všední věci.

Eva Pilarová zpívala pro hospic
V Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci se v neděli 16.
září pod záštitou hejtmana Královéhradeckého kraje Pavla
Bradíka uskutečnil benefiční koncert pro Hospic Anežky
České. Za doprovodu Milana Dvořáka (klavír) a Víta Fialy
(kontrabas) zde své pěvecké perličky rozdávala přední česká
zpěvačka, držitelka tří Zlatých slavíků, Eva Pilarová. Výtě-
žek koncertu bude použit na zakoupení kyslíkového kon-
centrátoru a elektrického invalidního vozíku.               -ON- 

Speciální základní škola, ulice Manželů 
Burdychových 302, Červený Kostelec

zajiš~uje s platností od 1. ledna 2007 
sociální služby - osobní asistenci 

(v souladu se Zákonem č. 108/2006 Sb., § 39)
pro potřeby klientů, kteří jsou nebo
budou žáky Speciální základní školy

Červený Kostelec.
Zajiš~ujeme:
a/ pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
b/ pomoc při osobní hygieně
c/ výchovné, vzdělávací a aktivační činnosti
d/ zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
e/ dopravu klientů do školy a zpět domů

Kontaktní telefon: 491 462 310, 
E-mail: speczaklskola@tiscali.cz

DIAKONIE BROUMOV OZNAMUJE
Během roku 2007 se sbírky ošacení pro Diakonii přijí-
mají pravidelně každou první sobotu v měsíci od 10 do
11 hodin na autobusovém nádraží. Dárcům děkujeme.



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na říjen 2007.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.
6. a 7. 10. MUDr. Simona Ságlová Ph.D.
Nové Město n/M, ZŠ Malecí, tel.: 491 520 373
13. 10. MUDr. Jarmila Vokůrková
Červený Kostelec, Větrník 720, tel.: 491 462 331
14. 10. MUDr. Božena Rysnarová
Č. Kostelec, Manželů Burdychových 325, tel.: 491 463 237
20. a 21. 10. MUDr. Alena Zdražilová
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 427 548
27. a 28. 10. MUDr. Vladimír Semerák
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 424 921

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Bohoslužby v Červeném Kostelci jsou v obvyklou dobu.

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz
Kaple Bohdašín - červenec a srpen 2007

Každou sobotu v 17:35 hodin růženec, v 18 hodin mše svatá.
20. 10. Vzpomínka na misie.
27. 10. Slavnost výročí posvěcení kaple.

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Bohoslužby -  každou neděli v 8:30 hodin.
Biblické hodiny - úterý od 18:30 hodin - pastorální epištoly
- 1. Timoteova.
Modlitební otevření týdne - pondělí v 6:30 hodin.
Duchovní péče: starší děti, mládež - každý čtvrtek v 16:00
hodin.
Středa 17. 10. od 18:30 hodin - Večery o životě a víře -
setkání s hostem při čaji a malém pohoštění - tentokrát s
poslechem hudby, který pro nás připraví kazatel, novinář,
hudebník (kapely Noi, Goro) a odborník na alternativní
hudební scénu Petr Wagner: Spiritualita v popularní
hudbě.

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

 

ODBĚR OBĚDŮ
SOŠ oděvní a SOU krejčovské Č. Kostelec
nabízí veřejnosti od 1. září 2007 možnost 

odběru obědů.
Výdej obědů v budově školy denně 11:45 - 12:45 hodin 

a v Domově mládeže ve Lhotě 11:30 - 13:00 hodin. 
Cena menu (polévka a hlavní jídlo) je 41 Kč.              

Tel.: 491 462 733.

FTS Florbal Náchod, družstvo žen, nabírá členky 
do nově založeného florbalového týmu.

Narozené roku 1991 a starší. Zájemkyně se mohou přihlá-
sit na telefonním čísle 776 044 664 (sl. Jansová), nebo při-
jít na tréninky ve středu od 19:30 hodin do haly Rubeny
v Náchodě, nebo v pátek od 18:30 hodin do haly Jirásko-
va gymnázia v Náchodě. Na trénink s sebou vezměte flor-
balovou hokejku a obuv do haly. Těšíme se na Vás.

AEROBIK
Od října začínáme nově! Cvičení pro dívky školního
věku. Každý čtvrtek od 16 hodin, tělocvična Základní
školy Lhota. Těší se na vás Pavla Vejrová.

RRRRAAAADDDDNNNNIIIICCCCEEEE    
IIIINNNNFFFFOOOORRRRMMMMUUUUJJJJEEEE

Pozemkové úpravy - Stolín a Olešnice !

V průběhu měsíce září proběhla jednání sboru zvolených
zástupců s projektanty KPÚ. Předmětem byly návrhy plánu
společných zařízení (cestní sí~, erozní ohrožení z okolních
pozemků apod.) Je škoda, že v této fázi přípravy není ze
strany zvolených zástupců zájem takový, jak bylo očekává-
no.

Připomínky vlastníků pozemků projektanti zapracují do
čistopisu plánů a navrhnou opatření. Konečnou podobu
odsouhlasí zvolený sbor zástupců v jednotlivých katastrál-
ních územích a konečnou podobu odsouhlasí zastupitelstvo
města.            Karel  Cejnar



ŘÍJENŘÍJEN
8. pondělí v 19:30 BOŽSKÝ EVAN Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
Evan Almighty / USA / 2007 / širokoúhlý film / české titulky / 96 minut                            
Poznejte nového Vyvoleného a jeho blízké. Hrají: Morgan Freeman, Steve Carell a další.
9. úterý v 17 DIVOKÉ VLNY Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč
Hrajeme pro děti Surf
s Up / USA / 2007 / klasický film / české znění / 88 minut
Naučte se surfovat s tučňáky. Nová rodinná animovaná komedie.
11. čtvrtek v 17 TRANSFORMERS Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
11. čtvrtek v 19:30 USA / 2007 / širokoúhlý film / české titulky / 144 minut                            
Náš svět, jejich válka. Populární akční sci-fi.
20. sobota v 17 HARRY POTTER A FÉNIXŮV ŘÁD Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2007 / širokoúhlý film / české znění / 138 minut                            
Harry Potter se vrací do Bradavic, aby nastoupil do pátého ročníku školy čar a kouzel.
25. čtvrtek v 17 MR. BROOKS Mládeži do 15 let nepřístupný              Vstupné 60 Kč
25. čtvrtek v 19:30 USA / 2006 / klasický film / české titulky / 120 minut                            
Má vše, co kdy chtěl, ale musí to skrývat. Hrají: Kevin Costner, Demi Moore, William Hurt, Dane Cook.
27. sobota v 19:30 KOŘENÍ ŽIVOTA Mládeži do 12 let nevhodný              Vstupné 65 Kč
No Reservations / USA / 2007 / klasický film / české titulky / 104 minut                            
Nová romantická komedie. Hrají Catherine Zeta-Jones, Aaron Eckhart a další.

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

29. října až 2. listopadu - Kino Luník
Dětský filmový festival

29. pondělí v 16 DIVOKÉ VLNY Mládeži přístupný         Vstupné 65 Kč
Surf
s Up / USA / 2007 / klasický film / české znění / 88 minut 
Naučte se surfovat s tučňáky. Nová rodinná animovaná komedie.

30. úterý v 16 RATATOUILLE Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč
USA / 2007 / širokoúhlý film / české znění / 110 minut   
Hlavním hrdinou filmu je krysák Remy, který odvážně sní o tom, že se stane vyhlášeným kuchařem.

31. středa v 16 SHREK TŘETÍ Mládeži přístupný              Vstupné 50 Kč
USA / 2007 / klasický film / české znění / 93 minut                 
Konečně máte zelenou. Další pokračování veleúspěšné animované komedie pro celou rodinu.

LISTOPAD
1. čtvrtek v 16 SIMPSONOVI VE FILMU Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
USA / 2007 / širokoúhlý  film / české znění / 85 minut          
Vaše rodina není to nejhorší, co vás mohlo potkat. První celovečerní film od tvůrců populárního seriálu.

2. pátek v 16 KRTEK A MEDICÍNA Mládeži přístupný              Vstupné 30 Kč
ČR / 2005 / klasický film / české znění / 63 minut   Pásmo pohádek.
Před představením bude slosování.

Předprodej permanentek od 15. 10. 2007 v prodejně tabáku DALI a v pokladně kina Luník. 
Cena slosovatelné permanentky 110 Kč.

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL

AKCE VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ - ŘÍJEN 2007
13. října v 15 a 17 hodin Kleopatra a kočky - derniéry minimuzikálů - Kino Rtyně v Podkrkonoší, vstupné 45,- Kč, před-
prodej v prodejně "Oáza" ve Rtyni, nebo v TŠ Bonifác, www.bonifac.eu, telefon: 603 546 021.
Hlavní role: zpěv - Kleopatra, Grizabela - Kamila Nývltová, zpěv - Fulvie - Alena Ondroušková, tanec - kobra, stará kočka -
Blanka Vítková. Dále účinkuje Taneční škola Bonifác Rtyně v Podkrkonoší.
25. října ve 20 hodin Robert Křes~an a Druhá tráva - koncert Kino Rtyně v Podkrkonoší, vstupné 130,- Kč.
Město Rtyně v Podkrkonoší, www.rtyne.cz, telefon: 499 787 014.
TŠ Bonifác Rtyně v Podkrkonoší zve děti do zájmových kroužků: mažoretky, muzikál, všeobecný tanec, tanečky, rytmi-
ka, motorická cvičení, výtvarka pro předškoláky, stree dance, hip hop, disco tance, břišní tance, hvězdáři, stolní hry (šachy,
halma, dáma, karty quarteta), angličtina, logopedie kroužek pro děti s poruchami učení. Pro ženy nabízí kondiční a relaxační
cvičení NA VORLBALECH, cvičení PILATES. Připojit se lze i v říjnu. Informace na telefonu 603 546 021.



KONCERT

POZOR!   POZOR!   POZOR!

DIVADLO PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM MFF

TANEČNÍ KURZ ZÁBAVNÝ POŘAD

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Sobota 27. října 2007 ve 20 hodin 
Sál Grafoklubu

MORAVSKÝ VEČER 
aneb KOSTELECKÉ VINOBRANÍ

Podkrkonošská přírodospitná společnost a MKS Červený Koste-
lec pořádají Moravský večer. Vstup pouze v oblečení ve stylu
moravské vesnice: páni tmavé sako a kalhoty, bílá košile, krava-
ta, klobouk - dámy sukni, halenku, šátek apod. Soutěž o nejmo-
ravštějšího Kostelečáka a Kostelečandu. Přednost v nákupu vstu-
penek mají ti, kdo scénkou, povídáním, písničkou či tanečkem
přispějí do programu. Víno a snad ještě i burčák budou čerstvě
dovezeny od Mikulova. 

MORAVSKÉ POVAHY - PŘIJĎTE SE POBAVIT
Vstupné 60 Kč i s místenkou.

Pátek 19. října v 19:30 hodin
Divadlo J. K. Tyla

Robin Hawdon: ÚŽASNÁ SVATBA
Ztřeštěná komedie o tom, jak by rozhodně neměl vypadat
svatební den a o tom, že pravá láska nakonec zvítězí, jenom
se musí zjistit, která to je… Po prohýřené předsvatební noci
se ženich Bill vzbudí v hotelovém pokoji a nemá ani ponětí,
jak se v něm ocitnul a už vůbec netuší, kdo je ta neznámá
dívka, která leží vedle něho. A jak to bývá, v nesprávné si-
tuaci se vždy objeví další nesprávná osoba a výmluva, která
se zdá na první pohled báječná, všechno neskonale zamotá a
čas obřadu se neúprosně blíží…

V podání Východočeského divadla  Pardubice.
Režie Zdeněk Dušek j. h.

Vstupné: 130, 140, 150 Kč. Předprodej vstupenek v prodej-
ně tabáku DALI od 2. 10. 2007 nebo jednu hodinu před
začátkem pořadu v pokladně divadla.

Úterý 23. října v 19:30 hodin
Divadlo J. K. Tyla

VEČER OPERETNÍCH 
A MUZIKÁLOVÝCH MELODIÍ

Účinkují členové Hudebního divadla Karlín Petra Jenčková,
Kateřina Kenardžievová, Michal Klamo, Oldřich Král, Fran-
tišek Štěrbák - klavírní doprovod. 

Vstupné 90 Kč. Předprodej vstupenek v prodejně tabáku
DALI od 16. 10. 2007 nebo jednu hodinu před začátkem
pořadu v pokladně divadla.

Neděle 7. října ve 13:30 hodin
Sokolovna

KVĚTINOVÁ PRODLOUŽENÁ
Neděle 14. října taneční lekce
Neděle 21. října taneční lekce
Neděle 28. října country lekce

Kurz řídí taneční mistři manželé Poznarovi. 
K tanci i poslechu hraje taneční orchestr Relax band 

pod vedením Jana Drejsla.
Občerstvení zajištěno. 

Vstup povolen pouze ve společenském oblečení!
Srdečně zveme všechny rodiče účastníků, příbuzné i

známé.
Vstupné: lekce 30 a 15 Kč, na prodloužené lekce 40 a 20 Kč.

Městské kulturní středisko děkuje
všem sponzorům Mezinárodního
folklorního festivalu Červený Koste-
lec 2007. Jsou to:

Ametek elektromotory, Autoškola - Jiří Vít, Batist s.r.o.,
Benet v.o.s., Bergr - Volf auto-kovo Olešnice, Boltjes Inter-
national s.r.o., Bureš Art s.r.o., Cukrárna Hornychová,
Česká pojiš~ovna a.s., Český rozhlas, DALI - Ing. Martina
Šnajdrová, DLNK Computers, EKO Delta s.r.o., Ekotech
s.r.o., Elpol - Police nad Metují, Graziano Trasmissioni
Czech s.r.o., Hodinářství a klenoty - Eva Hanušová, Marie
Perglová, HOK - kovovýroba - Zdeněk Kejzlar, Libor Holý,
HPM. Novák s.r.o., Chladírenský servis - Juránek Milan,
Impro obchodní družstvo, Integraf s.r.o., INS - Tůma Pavel,
Izomat s.r.o., Inspirace - Mědílková Iva, Jazykové kurzy
Quatro -  Bc. Petra Šolcová, Jiřina Doubková - Drogerie,
JOSI - Pavel Kulda, Kožená Galanterie - Zdeňka Berková,
Kuko - Ladislav Kollert, Luko s.r.o., MG Italy s.r.o., Nutri-
cia Deva a.s., Nguyen Dinh Giap, O. K. Komunikace - Aleš
Kulda, Oáza Libor Jasanský, Orlobus a.s., Panda Forst -
Vladimír Vítek, Papírnictví Ivín - Jiří Regner, Pekárny a
cukrárny Náchod a.s., Peko s.r.o., Penta nábytek s.r.o., Pivo-
var Náchod a.s., P+P Druhotné suroviny - Pavel Plíštil, Plus
Discount, PPS Oldřich Pich, Probi s.r.o. Nové Město n.
Metují, Proplast K s.r.o., Profit Development, Protec - Jiří
Kult, Průmstav Náchod, s.r.o., Renata Hončlová, Restaurace
divadlo - Tomáš Rýdl, Rund a.s., Saar Gummi Czech s.r.o.,
Saurer Czech s.r.o, Semet, SM Salix s.r.o., Spůra Zdeněk,
Stako s.r.o., Stamp s.r.o. Náchod, Stavební závod - Josef
Míl, Stavebniny Buspol - Ing. Věra Bubeníčková, Studio
Plus s.r.o., Š + Š Elektro - Jiří Šrůtek, T servis - Jiří Nešně-
ra, Tesmen s.r.o., Textil Grimová, Textil Hana - Hana
Borůvková, Těsnění Nývlt s.r.o., TF Press s.r.o Horní Rade-
chová, Tiskárna BNB s.r.o., Tiskárna Lose-
nický, Tiskárna Retip s.r.o., Tiskárna Šimek,
Togaz s.r.o., Tukov s.r.o., Vapo s.r.o., Ver-
ner a.s., Zafing s.r.o., ZD Dolany.

Josef Vlček

MKS upozorňuje, že divadelní soubor opět při-
pravuje na sobotu 29. 3. 2008 maškarní bál, ten-
tokrát na téma “Karneval v Riu”. Pokud si chcete

užít spoustu legrace a zábavy, připravte si včas masky.



Patnáctému ročníku soutěže Stolínská zatáčka předcházel
pátý ročník soutěže mládeže.

Soutěž hasičů O pohár města Červeného Kostelce, započítá-
vanou do náchodské Primátor ligy, zahájili domácí.

Šest družstev mladších žáků a pět družstev starších žáků
změřilo své dovednosti ve štafetě a v požárním útoku.

Základnu si pečlivě připravuje červenokostelecké béčko,
které nakonec skončilo dvanácté.

Družstvo žen SDH Libňatov nejrychleji zvládlo úskalí Sto-
línské zatáčky a zvítězilo v rekordu 21,68 vteřin.

Odstartovalo družstvo žen SDH Červený Kostelec. Opět o
pár vteřin zkrátilo dobu provedení svého požárního útoku. 

Úspěšní mladí hasiči SDH Stolín - první a třetí místo v po-
žárním útoku, druhé místo ve štafetě.              Josef Vondra

Starosta města Petr Mědílek a velitel SDH Petr Nejman pře-
dali pohár a ceny vítěznému družstvu Ohnišova. O. Nermu~
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